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2021 年 12 月份印尼税务信息 
Regulation 
2021财年即将到来的企业所得税申报义务准备 
 

随着 2021 财年（FY2021）即将结束，大多数公司的纳税人，我们想强调一些纳

税人需要开始准备的企业所得税（CIT）计算和业所得税文档，以及一些提醒。

有关下列各项的详细说明，请参阅我们以前的出版物，可通过以下链接访问： 
 

  

印尼税务信息| 2021 年 12 月份 

2021 年 12 月 24 日 

随着 2021 财年对大多数
企业纳税人来说即将结
束，我们应该开始准备所
需的 CIT 计算和 CIT 申报
表。 
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1. 关于 COVID-19的税收优惠机制的实现报告 
 

根据 2020 年第 29 号政府条例，使用税收优惠的纳税人需要将税收优惠实

现报告与 CIT 申报表一起提交其中，财政部长（MoF）条例第 83 号

/PMK.03/2021 展至 2021 年 12 月 31 日。(请参看 Tax Alert June 2020, Tax 

Info November 2020, Tax Info January 2021, 和 Tax Alert July 2021 ) 

 

2. 2022财年每月分期纳税的税率保持不变 
 

根据 2020 年第 2 号法律，企业所得税率最初设定为从 2022 财年起降至

20%。然而，在 2021 号税法颁布（UU HPP）的协调之后，FY2022 的企业所

得税率维持在 22%。因此，2022 财年的月度纳税分期应采用 22%的税率计

算。（请参看 Tax Info October 2021 和 Tax Alert November 2021 ） 

 

3. 债务权益（DER）比率和国外贷款要求 
 

按照财政部的第 169/PMK.010/2015 号条例的规定扣除贷款相关费用和税务

总局（DGT）条例编号 PER-25/PJ/2017，纳税人需要提交 DER 报告和外国贷

款报告 (请参看 Tax Info December 2017 )  

 

4. 受控外国公司（CFC）规则要求 
 

如果纳税人（单独或与其他纳税人一起）在外国企业实体中至少有 50%的

资本参与，则该纳税人需要按照 MoF 第 107/ PMK.02/2017 号条例的规定计

算视同股息的所得税，已由 MoF 第 93/PMK.02/2019 号条例修订(请参看 Tax 

Alert July 2019)。 

 

5. 可抵扣的外国所得税 
 

纳税人可以将已缴纳或代扣的相关会计年度的外国所得税抵免。特别是，

要申请外国税收抵免，应满足 MoF 第 192/PMK.03/2018 号条例规定的若干

要求 (请参看 Tax Info January 2019) 。 

 

6. 转让定价文件要求 
 

主文件和本地文件的摘要，以及收到 MoF 第 213/PMK.03/2016 号法规规定

的通知或国别报告提交的收据是必需的 (请参看 Transfer Pricing Alert January 

2017)。 

 

7. 企业所得税申报表的附件 
 

要申请扣除某些费用（如促销费用、招待费用和坏账费用），纳税人必须

按照税务总局规定的格式提交相关提名清单或报告。DGT 法规编号 PER-

02/P/2019 提供了必须附在 CIT 申报表上的文件和报告列表 (请参看 Tax Info 

February 2019)。 

 

根据第 9 号第 2021 条政府条例和 MoF 规例第 18 号/PMK.03/2021 来自海外

来源的股息收入、常设机构（PE）的税后利润以及来自无 PE 的外国活跃业

务的收入，如果一定数额的收入被再投资到印尼，可能有资格获得免税。

使用免税待遇的公司纳税人必须在财政年度结束后的第四个月底之前提交

再投资实现报告(请参看 Tax Info March 2021)。 

2021 财年期间使用税收
优惠的纳税人（2022 年
4 月到期的实现报告）
应开始准备相应的报告 

https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-alert-en-jun2020.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-nov2020.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-nov2020.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-jan2021.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-alert-en-july2021.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-oct2021-updated.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-alert-nov2021-en.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-dec2017.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-alert-en-july2019.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-alert-en-july2019.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-jan2019.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-alert-en-jan2017.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-alert-en-jan2017.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-feb2019.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-feb2019.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/id/Documents/tax/id-tax-info-mar2021.pdf
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8. 税务申报要求 
 

以下纳税人应通过电子申报系统提交 CIT 申报表： 

a. 已通过电子申报系统提交纳税申报表的纳税人；和 

b. 在中等税务局、雅加达特别地区税务局和大纳税人地区税务局注册的纳

税人。 
 

到目前为止，还没有颁布任何法规通知纳税人使用新的或更新的 CIT 申报

表；因此，纳税人仍可使用去年的表格。纳税人应继续留意表格日后的更

新情况。 
 
 
 
 
 

***



 

 

联系方法 

有关本信息的任何问题，可直接提交给本公司的对接人或以下任何税务合作伙伴： 

商业税 

Melisa Himawan 

税务管理合伙人                    

mehimawan@deloitte.com 
 

商业税与并购  

John Lauwrenz 
jlauwrenz@deloitte.com 
 

转让定价  
Roy David Kiantiong 
rkiantiong@deloitte.com 
 

商业税 

Ali Mardi Djohardi 
alimardi@deloitte.com 

商业税与业务流程方案  

Ratna Lie 
ratnalie@deloitte.com 
 

转让定价  

Balim 
bbalim@deloitte.com 

营业税及国际税 

Cindy Sukiman 
csukiman@deloitte.com 

商业税、业务流程方案 

和 Gi3 

Roy Sidharta Tedja 
roytedja@deloitte.com 
 

转让定价  
Shivaji Das 
shivdas@deloitte.com 

商业税 

Dionisius Damijanto 
ddamijanto@deloitte.com 

营业税、间接税和 

全球贸易咨询（海关） 

Turmanto 
tturmanto@deloitte.com 
 

全球雇主服务和 

业务流程方案 

Irene Atmawijaya 
iatmawijaya@deloitte.com 

商业税 

Heru Supriyanto 
hsupriyanto@deloitte.com 

商业税和税务管理咨询 

Yan Hardyana 
yhardyana@deloitte.com 
 

全球雇主服务 

Sri Juliarti Hariani 
shariani@deloitte.com 
 

商业税 

Reggy Widodo 
rwidodo@deloitte.com 

转让定价 

Sandra Suhenda 
ssuhenda@deloitte.com 
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